

**PARÂMETRO DE PREÇOS**

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	VI. Unit.	VI. total
1	Unidade	05	<b>Seladora Manual-Pedal/Grau Cirúrgico</b> Características: prensa seladora de papel grau cirúrgico. Funcionamento manual por acionamento com pedal; Controle analógico ou digital de temperatura ajustável até 300°C. Deve permitir selagem rápida e eficiente para bobinas de até 4 largura, com aquecimento uniforme em toda área de selagem. Faixa de selagem mínima (largura da solda) 10mm. Tensão de alimentação: 220V ou opcional 110/220V/60Hz. Dentro das normas brasileiras em vigor quanto à instalação elétrica e plug de tomada. Com suporte e sistema de corte para bobinas de diversos tamanhos.	R\$ 1.500,39	R\$ 7.501,95
2	Unidade	06	<b>Suporte de Hamper</b> Suporte saco hamper, material: aço inoxidável, acabamento: estrutura tubular, características adicionais: 3 rodízios 2", acessórios: saco algodão crú, capacidade: 100 l.	R\$ 502,90	R\$ 3.017,40
3	Unidade	05	<b>Carro para Transporte de material (Diversos)</b> Carro cuba, fabricado em polipropileno, possuindo duas rodas fixas e duas rodas giratórias com sistema de equilíbrio central que permite facilidade em manobras e plataforma de elevação na base do carro para otimizar a ergonomia. Com capacidade de no mínimo 200 litros	R\$ 2.124,52	R\$ 10.622,60
4	Unidade	06	<b>Estante</b> Estante em aço com 6 prateleiras: capacidade de até 100 kg por prateleira, plano de armazenagem regulável, prateleiras com bordas dobradas, na cor cinza, com pintura antiferrugem, chapas minimamente 26 ou 28, com 2 reforços, Dimensões 2,00 x 0,92 x 0,40 metro (Altura x largura x profundidade).	R\$ 550,13	R\$ 3.300,78

5	Unidade	20	<b>Cadeira</b> Cadeira em aço/ferro pintado, assento e encosto em polipropileno.	R\$ 182,04	R\$ 3.640,80
6	Unidade	13	<b>Arquivo</b> Arquivo em aço, com 04 gavetas, chapa de aço # 24, sistema de deslizamento das gavetas com trilho telescópico, pintura eletrostática epóxi-pó. Altura de 1,335 m, largura de 0,465 m e de profundidade 0,620 m.	R\$ 990,29	R\$ 12.873,77
7	Unidade	10	<b>Impressora Laser (Comum)</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	R\$ 2.537,25	R\$ 25.372,50
8	Unidade	08	<b>Computador (Desktop Básico)</b> Processador: Intel Core i5 8250U; Frequência: 1.60 GHz com Intel Turbo Boost até 3.40 GHz; Cache: 6 MB; Quad-Core. Sistema Operacional: Windows 10 Home (64 bits). Chipset: SoC (funcionalidades integradas ao processador). Memória RAM: Capacidade: 8 GB; Slots On board; Tipo: DDR4; Frequência: 2400MHz. Armazenamento: Tipo: HDD; Capacidade: 500 GB; Interface: SATA. Periféricos: Unidade Ótica: Não; Leitor de Cartões 2em 1 (SDHC e SDXC); Teclado: Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos; Mouse: Ótico, 3 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI. Tela: Iluminação: LED; Resolução: Full HD (1920 x 1080 com tecnologia IPS); Vídeo: Processamento de vídeo integrado Intel UHD Graphics 620, aceleração gráfica integrada vídeos; Suporte a Microsoft DirectX. Áudio: Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado Rede: 10/100/1000 Mbps - Gigabit Ethernet; Rede Wireless IEEE 802.11 ac;	R\$ 4.743,75	R\$ 37.950,00

			Bluetooth 4.2. Portas Traseiras: 4x USB 3.0; 1x USB 2.0; 1x Line-out (áudio); 1x HDMI (saída); 1x RJ-45; 1x DC-in (alimentação). Portas Inferiores: Leitor de cartões SD; Abertura para trava Kensington Furação VESA: 100 x 100 mm, através de suporte adaptador incluso na embalagem. Alto Falantes: Estéreo (2x 2W). Conteúdo da Embalagem: Fonte de alimentação, cabos e guia rápido de instalação.		
9	Unidade	18	<b>Armário</b> Armário - dimensões/ prateleiras de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm / 04, material de confecção aço, capacidade por prateleira 50 kg.	R\$ 1.361,38	R\$ 24.504,84
10	Unidade	04	<b>Escada de 7 degraus</b> Material alumínio, quantidade de degraus 7, características adicionais degraus e patamar emborrachados antiderrapante.	R\$ 277,93	R\$ 1.111,72



Total estimado da despesa: R\$ 129.896,36 (Cento e vinte e nove mil e oitocentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos). Os preços estimados correspondem à média aritmética simples, elaborada à base de pesquisas de preços junto ao site [bancodeprecos.com.br](http://bancodeprecos.com.br).

Luziânia, 25 de abril de 2023.

LETÍCIA DE QUEIROZ TORRES  
Divisão de Compras da Secretaria Municipal de Saúde